Universidade Federal de Minas Gerais

Instituto de Ciências Exatas

Colegiado dos Cursos de Graduação em Química e

Química Tecnológica

ATA DE REUNIÃO DO COLEGIADO DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO EM QUÍMICA E QUÍMICA

TECNOLÓGICA PARA ELEIÇÃO DO NDE – NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DO CURSO DE 3

GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

Aos trinta dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, às 14h, reuniu-se o Colegiado dos Cursos de 6

Graduação em Química e Química Tecnológica, na sala 3123 da Congregação do ICEx – Instituto de

Ciências Exatas, para eleição de um membro do NDE  no âmbito do Curso de Graduação em Química

conforme Edital de Convocação Nº 022/2019 com a presença dos professores: Valmir Fascio Juliano – 9

Coordenador, Gilson de Freitas Silva – Subcoordenador, Hállen Daniel Rezende Calado, Henriete da Silva

Vieira, Luiza de Marilac Pereira Dolabella, José Danilo Ayala, Nilma Soares da Silva e Livia Siman Gomes.

Havendo quorum foi aberta a sessão para tratar do seguinte assunto: 01- Eleição para membro do NDE – 12

Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em Química: Inscrito o professor Fernando César

Silva.  Foi designada a Comissão Escrutinadora constituída pelos professores Gilson de Freitas Silva, Hállen

Daniel Rezende Calado e Luiza de Marilac Pereira Dolabella. Realizado o escrutínio, apurou-se o seguinte 15

resultado: prof. Fernando César Silva com oito votos válidos. Tendo em vista o resultado, fica eleito membro

do NDE para o Curso de Química o professor Fernando César Silva com mandato de quatro anos a partir

da presente data. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião da qual eu, Aparecida Maria Ferreira 18

dos Santos, lavrei a presente ata, assinada por mim e pelos demais membros presentes. Belo Horizonte,

30 de setembro de 2019.

 21